
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI RADY STUDIJNÍHO PROGRAMU 

N 7504 – UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

PRO OBOR 

7504T316 – UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

ZA ROK 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá: 

Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. 

předseda rady 

 

 

 

Plzeň, 2. ledna 2017 



 2 

1. PREAMBULE 

 

  

Rada studijního programu Učitelství pro střední školy (dále jen Rada) je ustavena 

v souladu s články 4 a 5 Studijního a zkušebního řádu Západočeské univerzity v Plzni. Je 

koncepčním orgánem, který spravuje obory: 

navazující magisterský studijní obor Učitelství francouzštiny pro střední školy (7504T316) 

 realizovaných katedrou románských jazyků ve spolupráci s Univerzitou d'Artois v Arrasu jako 

tzv. double degree. 

Zřízení Rady bylo schváleno Vědeckou radou Fakulty filozofické na zasedání 3. října 

2012. Změny ve složení a její současná podoba byly naposledy schváleny Vědeckou radou FF 

ZČU na zasedání dne 27. ledna 2016. Rada v roce 2016 působila ve složení: 

Předseda rady a garant programu:  Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. 

Garant oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy:       Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. 

Vedoucí katedry románských jazyků: Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. 

Ostatní členové:    PhDr. Helena Horová, Ph.D. 

Mgr. Lucie Kratochvílová, Ph.D. 

Tato Výroční zpráva o činnosti Rady byla vypracována v souladu s článkem 4 Studijního 

a zkušebního řádu Západočeské univerzity v Plzni a předložena dne 2. ledna 2017 předsedou 

Rady děkanovi ke zveřejnění.  

 

2. ČINNOST RADY V ROCE 2016 

 

 V roce 2016 se Rada zaměřila zejména na zrušení omezení platnosti akreditace oboru – 

nepřijímat studenty do prvních ročníků, resp. na přípravu nového oboru. 

 Na konci roku 2015 byla zaslána Akreditační komisi České republiky žádost o zrušení 

omezení platnosti akreditace oboru. Akreditační komise na svém zasedání 1. – 3- února 2016 

v Litomyšli tuto žádost zamítla se zdůvodněním: 

1) Závažné nedostatky v koncepci studijního oboru přetrvávají. Základní 

filologické předměty z oblasti lingvistiky a literatury, které náležejí do 

bakalářského studia, jsou nevhodně zařazeny do navazujícího magisterského 

studia. Personální zabezpečení studijního oboru je nadále nedostatečné. Většina 

vyučujících oborové části studijního oboru nemá odpovídající publikační činnost 

z oblasti lingvistické a literárněvědné, tak aby to odpovídalo vyučovaným 

předmětům (např. Textová lingvistika ve francouzštině, Francouzská literatura 

19. století, Starší francouzská literatura). Jejich publikační činnost je totiž 

orientována zpravidla didakticky. Další klíčové filologické předměty jsou 

zajišťovány externisty, příp. zahraničními odborníky (např. Vývoj francouzského 

jazyka, Sémantika francouzštiny, Jazyk a kognice, kognitivní lingvistika).  

2) Podíl a obsah pedagogicko-psychologické a didaktické složky studijního plánu 

neodpovídá Rámcové koncepci přípravného vzdělávání učitelů základních a 

středních škol. Mezi povinnými předměty nejsou zastoupeny klíčové 

pedagogicko-psychologické disciplíny. Není uveden garant pedagogicko-

psychologické složky studijního oboru.  



 3 

AK zároveň upozorňuje, že lingvistická a literární příprava na bakalářském 

stupni studia uskutečňovaného na Fakultě filozofické je nedostatečná, jelikož 

bakalářský studijní program není zaměřen na učitelství. Nemůže tak 

absolventům poskytnout znalosti nezbytné pro vstup do navazujícího 

magisterského studia učitelství. 

 V souladu s těmito závěry a v souvislosti s novelou č. 137/2016Sb. Zákona o vysokých 

školách (č. 111/1998Sb.) a prováděcími předpisy novely zákona o vysokých školách (Nařízení 

vlády č. 274/2016 o standardech pro akreditace ve vysokém školství a Nařízení vlády č. 

275/2016 o oblastech vzdělávání ve vysokém školství) projednávala rada v roce 2016 strategii 

akreditace nového navazujícího magisterského programu zaměřeného na Francouzštinu opět ve 

společné realizaci s univerzitou d'Artois v Arrasu a jeho začlenění do nové struktury oblastí 

vzdělávání a studijních programů.  

 

3. HODNOCENÍ REALIZACE STUDIJNÍHO PROGRAMU V AKADEMICKÉM ROCE 2015/16 

  

V akademickém roce 2015/16 byly realizovány všechny obory programu. 

Rada obdržela informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2016/17 z června 2016 

(viz příloha č. 1), informace o průběhu studia ve studijním programu v akademickém roce 

2015/16, zejména informaci o průběhu neúspěšných studií (viz příloha č. 2) a informace o 

průběhu státních závěrečných zkoušek (viz příloha 3). Na základě vyhodnocení těchto informací 

Rada konstatovala, že realizace studijního programu probíhala v akademickém roce 2015/16 

řádně a bez problémů a nevyžaduje žádné zásadní změny. 

Vedoucí katedry seznámil Radu s rozsahem studentské vědecké a jiné tvůrčí činnosti 

související s programem.  

 

SGS – dr. Horová – Charakteristiky francouzských textů v humanitních a sociálních vědách 
 
SGS – dr. Mudrochová – Anglické neologické výpůjčky v ženském diskurzu 
 

 

 

Děkan fakulty ocenil za vynikající diplomovou práci studentku: 

Mgr. Anna Mrázková  

  

Dále vedoucí katedry seznámil Radu s vědeckou a jinou tvůrčí činností související 

s programem.   

 

 

 

 



 4 

Katedra románských předmětů zajistila v týdnu od 28. března 2016 blokovou výuku 

prof. Jana Goese a prof. Meneses-Lerina z Université d´Artois. Předmět FBLOK je součástí 

učebního plánu studia. 

 

KRO úzce spolupracuje se Studijní a vědeckou knihovnou Plzeňského kraje při organizaci 

přednášek pro studenty a veřejnost. V roce 2016 proběhly tři přednášky:  Dne 4. května 2016 

vystoupila Doc. Marie Fenclová, CSc. na téma Rané učení cizím jazykům: ano či ne? Další 

přednáška se konala 26. května 2016 a byla literární. Mgr. Lucie Divišová, Ph.D. se zaměřila na 

Paříž a literaturu v (e)migraci a exilu.  Dne 8. listopadu 2016 se v Románské knihovně  SVK PK 

uskutečnila přednáška PhDr. Blanky Stiastné, Ph.D. z Ionské univerzity (katedra historie, 

Kerkyra, Korfu, Řecko), na jejíž organizaci se podílela Katedra románských jazyků Fakulty 

filozofické Západočeské univerzity v Plzni.  Posluchači z řad vyučujících francouzského, ale i 

anglického a německého jazyka, studentů i bývalých absolventů oborů, které zajišťuje KRO FF 

ZČU, si vyslechli zajímavou přednášku „L’intercompréhension : parfois trop prometteuse ?“, 

zaměřenou na metodu vzájemné srozumitelnosti příbuzných jazyků, jejímž cílem je rozvíjet 

vícejazyčnost v Evropě.  

V listopadu 2016 zavítal na KRO již tradičně na jednotýdenní pobyt profesor Jacques 

Lefebvre, čestný prezident „Asociace učitelů francouzského jazyka“ v Belgii, který studentům 

CJKP představil v několika přednáškách reálie Belgie, belgickou literaturu a píseň. 

 

 

 

 

Vedoucí katedry rovněž Radu informoval o průběhu a rozsahu mobilit studentů 

v akademickém roce 2016. Rada konstatovala, že mobilita je postačující. 

Vyjíždějící studenti v mgr. studiu: 13 studentů 

Přijíždějící studenti v mgr. studiu: 11 studentů z Francie 

 

 

 Závěrem vedoucí katedry Radu informoval o výsledcích studentského hodnocení kvality 

výuky týkající se předmětů programu a seznámil ji s relevantními připomínkami studentů. Na 

základě těchto informací Rada konstatovala, že v programu není třeba přijmout žádné změny. 

 

4. REALIZACE PROGRAMU V AKADEMICKÉM ROCE 2016/17 A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2017/18 

  

Vedoucí katedry informovala radu o průběhu a realizaci studijního programu v tomto 

akademickém roce. Rada konstatovala, že program je realizován řádně a bez problémů. 

Rada projednala složení komisí pro státní závěrečné zkoušky (viz příloha č. 4) a 

předložila je ke schválení Vědecké radě FF ZČU na jednání dne 12. října 2016. Dále projednala 

znění tematických okruhů a otázek jednotlivých předmětů státní závěrečné zkoušky. Vedoucí 



 5 

katedry Radu seznámil s harmonogramem odevzdávání diplomových prací a státních 

závěrečných zkoušek (viz příloha č. 5) a informoval o stavu příprav. Státní závěrečnou zkoušku 

má zapsáno: 

 10 studentů navazujícího magisterského oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy 

z toho 5 z FF ZČU a 2 z Université d´Artois usilují o získání double degree  

Diplomovou práci má zapsáno a mělo by odevzdávat: 

10 studentů navazujícího magisterského oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy 

Informace o průběhu státních závěrečných zkoušek a podklady pro studenty včetně těchto 

otázek byly zveřejněny 1. 10. 2016 na stránkách katedry. 

V souladu s omezením platnosti akreditace oboru nebylo vyhlášeno přijímací řízení pro 

akademický rok 2017/18. Tato informace byla zveřejněna na webu fakulty v sekci pro uchazeče 

k 30. listopadu 2016 

 

5. NÁVRHY ZMĚN VE STUDIJNÍM PROGRAMU PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

  

Rada projednala podklady pro Akreditační komisi Západočeské univerzity v Plzni a 

vypracovala návrhy změn ve studijních plánech (viz příloha č. 9), návrhy změn předmětů (viz 

příloha č. 10) a návrhy nových předmětů (viz příloha č. 11) pro akademický rok 2017/18.  

Dále rada projednala přípravu certifikátových programů pro akademický rok 2017/18. K 

K danému programu se v současné době žádné certifikátové programy nepojí a rada nenavrhuje 

akreditaci žádného. 

 

 



 6 

PŘÍLOHA Č. 1: INFORMACE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17 

PŘÍLOHA Č. 2: INFORMACE O PRŮBĚHU STUDIA V AKADEMICKÉM ROCE 2015/16 

PŘÍLOHA Č. 3: INFORMACE O PRŮBĚHU STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK V AKAD. ROCE 2015/16 

PŘÍLOHA Č. 4: SLOŽENÍ KOMISÍ PRO STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V AKADEMICKÉM ROCE 2016/17 

PŘÍLOHA Č. 5: HARMONOGRAM ODEVZDÁVÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ A STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK V AKADEMICKÉM ROCE 2016/17 

PŘÍLOHA Č. 6: PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

PŘÍLOHA Č. 7: VZOROVÉ PŘIJÍMACÍ TESTY 

PŘÍLOHA Č. 8: SEZNAM DOPORUČENÉ LITERATURY PRO UCHAZEČE 

PŘÍLOHA Č. 9: ZMĚNY VE STUDIJNÍCH PLÁNECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

PŘÍLOHA Č. 10: NÁVRHY ZMĚN PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

PŘÍLOHA Č. 11: NÁVRHY NOVÝCH PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

PŘÍLOHA Č. 12: ZMĚNY V CERTIFIKÁTOVÝCH PROGRAMECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

PŘÍLOHA Č. 13: NÁVRHY TÉMAT KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

 



PŘÍLOHA Č. 1: INFORMACE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ V ROCE 2016 (PRO AKADEMICKÝ ROK 2016/17) 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Informace o průběhu přijímacího řízení v akademickém roce 2016/17 

             
MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ ZÁKLADŮ SPOLEČENSKÝCH VĚD PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

             

             

Velikost zájmu 
     

Serióznost zájmu 
    

  2012 2013 2014 2015 2016 
 

  2012 2013 2014 2015 2016 

Počet přihlášek 71 67       
 

Účast na přijímačkách 54,93% 74,63%       

Dostavili se 39 50       
 

Účast celé FF 62,14% 60,57% 57,45% 55,56% 54,01% 

Přijatí 24 18       
 

Zapsanost 62,50% 61,11%       

Zapsaní 15 11       
 

Zapsanost celé FF 72,15% 72,87% 73,37% 77,08% 75,68% 

 
 
 

 
            

 
             

 
            

        
        

        

        

        

        

        

        
  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2012 2013 2014 2015 2016

Počet přihlášek Dostavili se Přijatí Zapsaní

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

2012 2013 2014 2015 2016

Účast na přijímačkách Účast celé FF

Zapsanost Zapsanost  celé FF



 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu přijímacího řízení v akademickém roce 2016/17 
             

MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
             

             

Velikost zájmu 
     

Serióznost zájmu 
    

  2012 2013 2014 2015 2016 
 

  2012 2013 2014 2015 2016 

Počet přihlášek 49 27 19 31   
 

Účast na přijímačkách 73,47% 77,78% 68,42% 83,87%   

Dostavili se 36 21 13 26   
 

Účast celé FF 62,14% 60,57% 57,45% 55,56% 54,01% 

Přijatí 32 20 13 21   
 

Zapsanost 71,88% 80,00% 84,62% 61,90%   

Zapsaní 23 16 11 13   
 

Zapsanost celé FF 72,15% 72,87% 73,37% 77,08% 75,68% 

 

  

0

10

20

30

40

50

60

2012 2013 2014 2015 2016

Počet přihlášek Dostavili se Přijatí Zapsaní

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

2012 2013 2014 2015 2016

Účast na přijímačkách Účast celé FF

Zapsanost Zapsanost  celé FF



 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu přijímacího řízení v akademickém roce 2016/17 
             

MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ GEOGRAFIE PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
             

             

Velikost zájmu 
     

Serióznost zájmu 
    

  2012 2013 2014 2015 2016 
 

  2012 2013 2014 2015 2016 

Počet přihlášek 71 67       
 

Účast na přijímačkách 54,93% 74,63%       

Dostavili se 39 50       
 

Účast celé FF 62,14% 60,57% 57,45% 55,56% 54,01% 

Přijatí 24 18       
 

Zapsanost 62,50% 61,11%       

Zapsaní 15 11       
 

Zapsanost celé FF 72,15% 72,87% 73,37% 77,08% 75,68% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2012 2013 2014 2015 2016

Počet přihlášek Dostavili se Přijatí Zapsaní

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

2012 2013 2014 2015 2016

Účast na přijímačkách Účast celé FF

Zapsanost Zapsanost  celé FF



PŘÍLOHA Č. 2: INFORMACE O PRŮBĚHU STUDIA V AKADEMICKÉM ROCE 2016/17 
 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Informace o průběhu studia v akademickém roce 2016/17 

             
MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ ZÁKLADŮ SPOLEČENSKÝCH VĚD PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

             

             

Počty studentů       Obtížnost studia 
     

  2012 2013 2014 2015 2016    2012 2013 2014 2015 2016  
1. ročník 14 11 0      Propadovost 1./2. ročníku oboru 37,50% 14,29% 18,18%     

2. ročník 10 12 9      Propadovost 1./2. ročníku celé FF 26,44% 21,17% 23,70% 26,03% 21,47% 

Vyšší ročníky 1 2 5                  

Celkem 25 25 14 0 0  Podíl studentů vyšších ročníků oboru 4,00% 8,00% 35,71%     

       Podíl studentů vyšších ročníků celé FF 9,14% 12,14% 9,95% 11,31% 15,13% 
 

  

0

10

20

30

40

50

60

2012 2013 2014 2015 2016

1. ročník 2. ročník Vyšší ročníky Celkem

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6

Neúspěšnost 1./2. ročníku oboru Neúspěšnost 1./2. ročníku celé FF

Podíl studentů vyšších ročníků oboru Podíl studentů vyšších ročníků celé FF



 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu studia v akademickém roce 2016/17 
             

MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

             

             

Počty studentů       Obtížnost studia 
     

  2012 2013 2014 2015 2016    2012 2013 2014 2015 2016  
1. ročník 23 15 11 13 0  Propadovost 1./2. ročníku oboru  13,04% 20,00% 0,00% 23,08% 

2. ročník 15 20 12 11 10  Propadovost 1./2. ročníku celé FF 26,44% 21,17% 23,70% 26,03% 21,47% 

Vyšší ročníky 0 3 1 3 5              

Celkem 38 38 24 27 15  Podíl studentů vyšších ročníků oboru 0,00% 7,89% 4,17% 11,11% 33,33% 

       Podíl studentů vyšších ročníků celé FF 9,14% 12,14% 9,95% 11,31% 15,13% 
 

  

0

5

10

15

20

25

30

35

40

2012 2013 2014 2015 2016

1. ročník 2. ročník Vyšší ročníky

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6

Neúspěšnost 1./2. ročníku oboru Neúspěšnost 1./2. ročníku celé FF

Podíl studentů vyšších ročníků oboru Podíl studentů vyšších ročníků celé FF



 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu studia v akademickém roce 2016/17 
             

MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ GEOGRAFIE PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

             

             

Počty studentů       Obtížnost studia 
     

  2012 2013 2014 2015 2016    2012 2013 2014 2015 2016  
1. ročník 14 11 0      Propadovost 1./2. ročníku oboru 9,09% 14,29% 18,18%     

2. ročník 10 12 9      Propadovost 1./2. ročníku celé FF 26,44% 21,17% 23,70% 26,03% 21,47% 

Vyšší ročníky 1 2 5                  

Celkem 25 25 14 0 0  Podíl studentů vyšších ročníků oboru 4,00% 8,00% 35,71%     

       Podíl studentů vyšších ročníků celé FF 9,14% 12,14% 9,95% 11,31% 15,13% 
 

 

0

5

10

15

20

25

30

2012 2013 2014 2015 2016

1. ročník 2. ročník Vyšší ročníky

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6

Neúspěšnost 1./2. ročníku oboru Neúspěšnost 1./2. ročníku celé FF

Podíl studentů vyšších ročníků oboru Podíl studentů vyšších ročníků celé FF



1 
 

PŘÍLOHA Č. 3 - INFORMACE O PRŮBĚHU STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK V AKAD. ROCE 2015/16 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Informace o průběhu státních závěrečných zkoušek v akademickém roce 2015/16 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

 

Ke státním závěrečným zkouškám navazujícího magisterského oboru Učitelství 

francouzštiny pro střední školy bylo zapsáno 16 studentů, 5 usilovalo o získání double degree. 

Zkoušky probíhaly 1.-3.6. 2016 a 1.-2. září 2016. Celkem se dostavilo 12 studentů. 

 

Jednotlivé termíny a místnosti konání magisterských státních zkoušek: 

1.-3.6. 2016 a 1.-2. září 2016, místnost SD 325. 

 

Hodnocení magisterských státních zkoušek: 

 

Hodnocení 

 Hodnocení Počet 

1 5 

2 3 

3 4 

4 0 

Bez hodnocení 4 

Celkový průměr: 2,44 

 

 

Počty pokusů 

Bez pokusu 1 2 3 

4 12 0 0 



PŘÍLOHA Č. 4 - SLOŽENÍ KOMISÍ PRO STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY V AKADEMICKÉM 

ROCE 2016/17 
 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Návrh na složení zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky v akademickém 

roce 2016/2017 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

 

Magisterské zkoušky: 

 

Předsedové komisí Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. 

 

 

Místopředsedové komisí:  PhDr. Helena Horová, Ph.D.  

PhDr. Dagmar Kolaříková, Ph.D.  

 
 

Členové:             Mgr. Lucie Divišová, Ph.D. – člen 

Mgr. Lucie Kratochvílová, Ph.D. - člen 

Mgr. et Mgr. Radka Mudrochová, Ph.D. - člen  

PhDr. Dagmar Šafránková, Ph.D. – člen 

Mgr. Markéta Zachová, Ph.D. – člen 

Mgr. Vladimíra Lovasová, Ph.D. – člen 

PhDr. Alexandra Aišmanová - člen 

  

 



PŘÍLOHA Č. 5: HARMONOGRAM ODEVZDÁVÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ A STÁTNÍCH ZÁVĚREČNÝCH 

ZKOUŠEK V AKADEMICKÉM ROCE 2016/17 

 

Státní závěrečnou zkoušku má pro akademický rok 2016/17 zapsáno 

13 studentů navazujícího magisterského oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy 

z toho 5 usiluje o získání double degree. 

Diplomovou práci má pro akademický rok 2016/17 zapsáno a mělo by odevzdávat 

10 studentů navazujícího magisterského oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy 

 

 

Termín odevzdání diplomových prací: 30.4.2017 

 

Termín konání magisterských státních závěrečných zkoušek:29.5.-2.6.2017  

a 4. a 5.9.2017 

 



 1 

PŘÍLOHA Č. 6: PODMÍNKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 
 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Podmínky přijímacího řízení 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

 

Přijímací řízení pro akademický rok 2017/18 se nevyhlašuje. 

 



 1 

PŘÍLOHA Č. 7: VZOROVÉ PŘIJÍMACÍ TESTY 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Vzorové otázky přijímacího testu 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

 

Přijímací řízení pro akademický rok 2017/18 se nevyhlašuje. 

 



 1 

PŘÍLOHA Č. 8: VZOROVÉ PŘIJÍMACÍ TESTY 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Vzorové otázky přijímacího testu 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

 

Přijímací řízení pro akademický rok 2017/18 se nevyhlašuje. 

 



 1 

PŘÍLOHA Č. 9: SEZNAM DOPORUČENÉ LITERATURY PRO UCHAZEČE 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Doporučená literatura k přijímacím zkouškám 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

 

Přijímací řízení pro akademický rok 2017/18 se nevyhlašuje. 

 



PŘÍLOHA Č. 10 - ZMĚNY VE STUDIJNÍCH PLÁNECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

 
 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Navržené změny ve studijním plánu pro akademický rok 2017/2018 

 

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ OBOR UČITELSTVÍ FRANCOUZŠTINY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

 

studijní plán beze změny 

 
 

 

 



Mgr. Učitelství francouzštiny pro střední školy

ZS LS ZS LS

Povinné předměty celkem 26 23 20 28 97

Povinně volitelné předměty 2 0 10 2 14

Povinně volitelné předměy - jazykový blok 2 2 0 0 4

Povinně volitelné předměty - pedagogicko-psychologický blok 0 5 0 0 5

CELKEM 30 30 30 30 120

Hodin výuky (max.) 25 60 42 10 137

Počet zkoušek (max.) 5 5 7 2 19

Kr. Koef. Přep.Kr. Výkon Rozpočet

1. roč. 25

Povinné předměty celkem 97 1,24 119,85 2 673,36 622 892,88 2. roč. 20

Povinně volitelné předměty 14 1,21 16,88 410,76 95 707,08

Povinně volitelné předměty - jazykový blok 4 1,46 5,86 131,76 30 700,08

Povinně volitelné předměty - pedagogicko-psychologický blok 5 0,87 4,34 108,43 25 263,86

Studentokredit

CELKEM 120 1,22 146,92 3 324,31 774 563,90 Kč 233

Garance Př celkem Př doc/prof

Garance povinných přednášek 70% 37 26

Garance přednášek všech předmětů 70% 66 46

Kr. volných celkem % volných

1. ročník 2. ročník

Počet studentů



Volné kredity - povinné předměty 6 79 8% bez diplomové práce

Volné kredity - celkem 9 102 9% bez diplomové práce

POVINNÉ PŘEDMĚTY G Př. Cv. Jiné Kr. Koef. Přep.Kr. Výkon Rozpočet G ZK

1ZS

KRO/FHK Historie a kultura Francie v přehledu 1 2 1 Zk 4 1,00 4,00 100,00 23 300,00 2 1

KRO/FLAT1 Latina pro francouzštináře 1 0 2 Zp 2 1,46 2,93 73,20 17 055,60 0 0

KRO/FLEK Lektorská jazyková cvičení 0 2 Zp 2 1,46 2,93 73,20 17 055,60 0 0

KRO/FSEM Sémantika francouzštiny 1 1 1 Zk 3 1,12 3,35 83,70 19 502,10 1 1

KRO/FSL Starší francouzská literatura 1 1 Zp 2 1,12 2,23 55,80 13 001,40 0 0

KPG/OBDK Obecná didaktika 1 2 Zk 4 1,23 4,93 123,20 28 705,60 0 1

KPS/RPEPS Pedagogická psychologie 2 2 Zk 5 1,12 5,58 139,50 32 503,50 0 1

KČJ/USL Úvod do studia literatury 1 3 0 Zk 4 0,77 3,07 76,80 17 894,40 3 1

1LS

KRO/FBLOK Týdenní bloková výuka 1 15 15 -25 Zp 5 1,12 5,58 139,50 32 503,50 15 0

KRO/FDID Didaktika cizích jazyků 1 1 1 Zk 3 1,12 3,35 83,70 19 502,10 1 1

KRO/FL19S Francouzská literatura 19. století 2 1 Zk 4 1,00 4,00 100,00 23 300,00 0 1

KRO/FLAT2 Latina pro francouzštináře 2 0 2 Zp 2 1,46 2,93 73,20 17 055,60 0 0

KRO/FPRA1 Výuková praxe 1 0 10 -9 Zp 1 1,46 1,46 36,60 8 527,80 0 0

KRO/FTEX Textová lingvistika ve francouzštině 1 1 2 Zk 4 1,23 4,93 123,20 28 705,60 1 1

KPG/SPEU Speciální pedagogika pro učitele 1 2 1 Zk 4 1,00 4,00 100,00 23 300,00 2 1

2ZS

KRO/FDIS1 Diplomní seminář 1 1 0 2 1 Zp 3 1,46 4,39 87,84 20 466,72 0 0

KRO/FKALT Kritická analýza literárních textů 0 3 Zk 4 1,46 5,86 117,12 27 288,96 0 1

KRO/FL20S Francouzská literatura 20. století 2 1 Zk 4 1,00 4,00 80,00 18 640,00 0 1

KRO/FPRA2 Výuková praxe 2 0 10 -9 Zp 1 1,46 1,46 29,28 6 822,24 0 0

KRO/FSPU Francouzština pro specifické účely 1 1 Zk 3 1,12 3,35 66,96 15 601,68 0 1

KRO/FVFJ Vývoj francouzského jazyka 1 1 Zp 2 1,12 2,23 44,64 10 401,12 0 0

KRO/JAKO Jazyk a kognice, kognitivní lingvistika 1 1 Zk 3 1,12 3,35 66,96 15 601,68 0 1

2LS

KRO/FDIS2 Diplomní seminář 2 1 0 2 13 Zp 15 1,46 21,96 439,20 102 333,60 0 0



KRO/FKAFL Kapitoly z francouzské lingvistiky 1 1 1 Zk 3 1,12 3,35 66,96 15 601,68 1 1

KRO/FPNSZ Povinná písemná zkouška z francouzštiny 0 0 SZZ 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

KRO/FPRAS Souvislá pedagogická praxe 0 4 6 Zp 10 1,46 14,64 292,80 68 222,40 0 0

KRO/FUNSZ Povinná ústní zkouška z francouzštiny 0 0 SZZ 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

KRO/NSZZ Státní závěrečná zkouška 0 0 -1 Zk 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 1

KRO/PPNSZ Pedagogicko-psychologická průprava 0 0 SZZ 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

Povinné předměty celkem 97 1,24 119,85 2 673,36 622 892,88

Povinně volitelné předměty G Př. Cv. Jiné Kr. Koef. Přep.Kr. Výkon Rozpočet G ZK

1ZS

KRO/FAP Akademické psaní ve francouzštině 0 2 Zp 2 1,46 2,93 73,20 17 055,60 0 0

2 1,46 2,93 73,20 17 055,60

2ZS

KRO/FFL Frankofonní literatura 1 1 Zk 3 1,12 3,35 66,96 15 601,68 0 1

KRO/FHOST Kurz hostujícího profesora (blokový) 1 12 12 -21 Zk 4 1,12 4,46 89,28 20 802,24 12 1

KRO/FKG Komparativní gramatika 0 2 1 Zk 4 1,46 5,86 117,12 27 288,96 0 1

KRO/FMD Moderní dějiny Francie 2 0 Zk 3 0,77 2,30 46,08 10 736,64 0 1

KRO/FONS Fonostylistika francouzštiny 1 1 1 1 Zp 3 1,12 3,35 66,96 15 601,68 1 0

KRO/FPRS Překladatelský seminář 0 2 1 Zp 3 1,46 4,39 87,84 20 466,72 0 0

KRO/PRGR Pragmalingvistika a rétorika 1 2 2 Zk 5 1,12 5,58 139,50 32 503,50 2 1

10 1,17 11,72 292,92 68 250,36

2LS

KRO/AMKO Asertivní a manipulativní komunikace 1 1 1 Zp 2 1,12 2,23 44,64 10 401,12 1 0

2 1,12 2,23 44,64 10 401,12

Povinně volitelné předměty 14 1,21 16,88 410,76 95 707,08

PV předměty - jazykový blok G Př. Cv. Jiné Kr. Koef. Přep.Kr. Výkon Rozpočet G ZK

1ZS

KRO/FAN1 Angličtina pro francouzštináře 1 0 2 Zp 2 1,46 2,93 73,20 17 055,60 0 0



UJP/SB1 Španělština B1 0 2 Zp 2 1,46 2,93 73,20 17 055,60 0 0

2 1,46 2,93 73,20 17 055,60 0 0

1LS

KRO/FAN2 Angličtina pro francouzštináře 2 0 2 Zp 2 1,46 2,93 58,56 13 644,48 0 0

UJP/SB2 Španělština B2 0 2 Zp 2 1,46 2,93 58,56 13 644,48 0 0

2 1,46 2,93 58,56 13 644,48

Povinně volitelné předměty - jazykový blok 4 1,46 5,86 131,76 30 700,08

PV předměty - pedagogicko-psychologický blokG Př. Cv. Jiné Kr. Koef. Přep.Kr. Výkon Rozpočet G ZK

1LS

KPG/OTV Obecná teorie výchovy a vzdělávání 2 0 Zp 2 0,77 1,54 38,40 8 947,20 0 0

KPS/PADIU Psychopatol. a psychodiag. pro učitele 1 2 1 Zp 3 1,00 3,00 75,00 17 475,00 2 0

KPG/PG1 Pedagogika 1 1 -1 Zk 2 1,12 2,23 55,80 13 001,40 0 1

KPS/ROBOS Obecná psychologie a psych. osobnosti 2 0 Zp 2 0,77 1,54 38,40 8 947,20 0 0

KPG/SCPT Sociální patologie 1 2 0 Zk 3 0,77 2,30 57,60 13 420,80 2 1

KPG/VVKVS Výchova a vzděl. v kontextu vývoje spol. 1 0 Zk 2 0,77 1,54 38,40 8 947,20 0 1

5 0,87 4,34 108,43 25 263,86

Povinně volitelné předměty - pedagogicko-psychologický blok 5 0,87 4,34 108,43 25 263,86

PV předměty - státní závěrečná zkouška G Př. Cv. Jiné Kr. Koef. Přep.Kr. Výkon Rozpočet

2LS

KRO/HKNSZ Historie a kultura Francie 0 0 SZZ 0 0,00 0,00 0,00 0,00

KRO/ILNSZ Interpretace literárního textu 0 0 SZZ 0 0,00 0,00 0,00 0,00

KRO/LRNSZ Lingvistický rozbor textu 0 0 SZZ 0 0,00 0,00 0,00 0,00

0 0,00 0,00 0,00 0,00

Povinně volitelné předměty - státní závěrečná zkouška 0 0,00 0,00 0,00 0,00



1 

 

PŘÍLOHA Č. 12: NÁVRHY ZMĚN PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Navržené změny v předmětech pro akademický rok 2017/18 

 

Zkratka 
předmětu 

Název předmětu Důvod akreditace Dříve Nyní Poznámka 

KRO/AMKO Asertivní a manipulativní komunikace změna garanta doc. Machová doc. Fenclová  

KRO/FFL Frankofonní literatura změna garanta dr. Černíková dr. Kratochvílová  

KRO/FHK Historie a kultura Francie změna garanta prof. Budil doc. Fenclová  

KRO/FKALT Kritická analýza liter. Textů změna garanta dr. Černíková dr. Kratochvílová  

KRO/FL20S Francouzská literatura 20. stol změna garanta dr. Černíková dr. Kratochvílová  

KRO/FMD Moderní dějiny Francie změna garanta dr. Sitek doc. Fenclová  

KRO/FR1 Francouzské reálie změna garanta dr. Černíková dr. Kratochvílová  

KRO/FRL3 Francouzská literatura 3 změna garanta dr. Černíková dr. Kratochvílová  

KRO/KJRF Frankofonní kulturní a jazykové reálie změna garanta dr. Černíková doc. Fenclová  

KRO/PRGR Pragmalingvistika a rétorika změna garanta doc. Machová doc. Fenclová  

      

 



1 

 

PŘÍLOHA Č. 13: NÁVRHY NOVÝCH PŘEDMĚTŮ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Navržené nové předměty pro akademický rok 2017/18 

 

Zkratka 
předmětu 

Název předmětu Důvod akreditace Dříve Nyní Poznámka 

Nebyly předloženy návrhy žádných nových předmětů     

      

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 14 – ZMĚNY V CERTIFIKÁTOVÝCH PROGRAMECH PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 
 

 
STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Změny v certifikátových programech pro akademický rok 2017/18 
 

V rámci studijního programu Učitelství pro střední školy nejsou realizovány žádné 

certifikátové programy.  

Pro akademický rok 2017/18 Rada nenavrhuje žádný nový certifikátový program. 



 1 

PŘÍLOHA Č. 14: NÁVRHY TÉMAT KVALIFIKAČNÍCH PRACÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2017/18 

 

STUDIJNÍ PROGRAM UČITELSTVÍ PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 
Návrhy témat kvalifikačních prací pro akademický rok 2017/18 

 

Předpokládá se, že v letním semestru 2016/17 si téma diplomové práce pro akademický rok 

2017/18 bude volit: 

0  studentů navazujícího magisterského oboru Učitelství francouzštiny pro střední školy.  

 

 

 
 
 


